ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày       tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả Phiên tiếp công dân định kỳ ngày 20/4/2023

Ngày 20 tháng 4 năm 2023, tại Trụ sở Tiếp công dân huyện, đồng chí Bí

thư Huyện ủy, đồng chí Chủ tịch HĐND huyện, đồng chí Phó Chủ tịch UBND

huyện đã chủ trì Phiên tiếp công dân định kỳ tháng 4 năm 2023. Cùng tham dự có

đại diện lãnh đạo phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện liên quan.

Sau khi nghe công dân trình bày, ý kiến phát biểu của các thành phần tham

dự, Chủ trì Phiên tiếp công dân kết luận:

1. Ông Nguyễn Trọng Thực và 04 hộ dân tổ dân phố 1, thị trấn Xuân

An: Đề nghị cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với các thửa đất đã

được công ty 473 bán cho trước đây.

Về việc này, chủ trì có ý kiến như sau: Đề nghị các ông, bà viết đơn gửi

UBND huyện để được xem xét, giải quyết theo thẩm quyền.

2. Ông Phan Huy Dũng, xã Cổ Đạm: Đề nghị giải quyết dứt điểm việc

bồi thường giải phóng mặt bằng cho gia đình ông do bị ảnh hưởng bởi Dự án

Nâng cấp tuyến đường ven biển Xuân Hội - Thạch Khê - Vũng Áng, tỉnh Hà Tĩnh.

Về việc này, giao Hội đồng bồi thường, giải phóng mặt bằng khẩn trương

hoàn thiện, có văn bản trả lời cụ thể cho công dân, hoàn thành trước ngày

10/5/2023.

3. Bà Trần Thị Lý, thôn Thống Nhất, xã Xuân Phổ: Đề nghị cấp

GCNQSD đất 483, tờ bản đồ 02, bản đồ 299 nay là thửa đất số 97, tờ bản đồ 02

bản đồ đo đạc năm 2014.

Về việc này, giao UBND xã Xuân Phổ chủ trì, phối hợp với các phòng,

đơn vị liên quan kiểm tra, hướng dẫn công dân thực hiện thủ tục cấp Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất theo quy định, hoàn thành trước ngày 20/6/2023.

4. Yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc, UBND các xã, thị trấn có các

vụ việc chưa được giải quyết dứt điểm khẩn trương xây dựng phương án, lộ trình

cụ thể để giải quyết dứt điểm các vụ việc
1
; định kỳ báo cáo kết quả giải quyết,

1
 - Thẩm quyền huyện: Bà Phan Thị Luyên (Xuân An); Chi bộ thôn Gia Phú (thôn Gia Phú, xã Xuân Viên; ông Phan Huy

Dũng (xã Cổ Đạm); Công dân thôn An Lạc (xã Cổ Đạm); ông Phan Xuân Thương (xã Xuân Thành); bà Lưu Thị Sen (thị

trấn Xuân An); ông Trần Tuấn Định (xã Xuân Viên); ông Lê Quý Phẩm (TP Hồ Chí Minh); bà Trần Thị Ngân (Đan

Trường).

2

gửi về UBND huyện, Ban Tiếp công dân theo quy định để tổng hợp. Giao Ban

Tiếp công dân theo dõi, đôn đốc việc thực hiện của các đơn vị; kịp thời báo cáo

kết quả thực hiện, đề xuất UBND huyện có biện pháp chấn chỉnh, phê bình, xử lý

kỷ luật đối với các trường hợp vi phạm theo quy định của pháp luật.

Trên đây là kết quả Phiên tiếp công dân định kỳ ngày 20/4/2023 của

đồng chí Bí thư Huyện ủy; Chủ tịch HĐND; đồng chí Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân

dân huyện./.

Nơi nhận:
- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng, UBKT Huyện ủy;

- VP HĐND-UBND huyện; Thanh tra huyện;

- Các phòng: TNMT, Tư pháp, Lao động - TBXH;

- TAND, Viện KSND, CC THADS, Công an huyện;

- Văn phòng Đăng ký đất đai - CN Nghi Xuân;

- Ban bồi thường GPMB huyện;

- UBMTTQ huyện;

- Ban Quản lý Đầu tư xây dựng huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Công dân được tiếp;

- Lưu: VT, TCD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Anh Sơn

- Thẩm quyền xã: ông Phan Văn Thuân (xã Cổ Đạm); ông Nguyễn Xuân Kế (xã Cương Gián); bà Nguyễn Thị Tỉu(xã

Xuân Liên); ông Hoa Xuân Thông (Xuân Lam); ông Trần Xuân Dục (Xuân Thành); bà Võ Thị Hường (TT Tiên Điền);

		sonta.nx@hatinh.gov.vn
	2023-04-25T10:02:20+0700

		2023-04-25T11:06:03+0700

		2023-04-25T11:06:15+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2023-04-25T11:06:34+0700